

Lahden kaupunki, Lahden seudun jätelautakunta, 16.09.2021

§ 14

Biojätteen erilliskeräyskokeilun jatkaminen

5855/11.05.00.00/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Jätehuoltopäällikkö Tiia Yrjölä p. 044 416 3634

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja Kempainen Mika

Päätösehdotus

Lautakunta merkitsee asian tiedoksi.

Perusteluosa

Tiivistelmä

Biojätteen erilliskeräysvelvoitteen laajentamisesta kaikkiin kiinteistöihin yli 10 000 asukkaan taajamissa säädetään jäteasetuksessa. Lahden seudun jätelautakunnan alueella yli 10 000 asukkaan taajamia ovat Lahden ja Heinolan keskustaajamat sekä Nastolan kirkonkylä. Biojätteen kuljetukset siirtyvät Salpakierto Oy:n kilpailuttamaksi 19.7.2023-19.7.2024. Biojätteen erilliskeräily toteuttaminen edellyttää uusien asukkaalle kustannustehokkaiden keräysratkaisujen kehittämistä täydentämään biojätteen keräysmallia.

Salpakierto on toteuttanut 1.6.2020-31.12.2021 biojätteen erilliskeräyskokeilun Lahden kaupungin alueella. Kokeilua suunnitellaan

jatkettavaksi 1.1.2022-18.7.2024. Jätelautakunta päättää asiasta 14.10.2021.

Biojätteen erilliskeräysvelvoite laajenee

Jäteasetusluonnoksessa esitetään biojätteen erilliskeräysvelvoitteen laajentamista kaikkiin kiinteistöihin yli 10 000 asukkaan taajamissa. Asiasta säädetään jäteasetuksella, joka on tarkoitus antaa vuoden 2022 alussa. Biojätteen kuljetukset siirtyvät jätelain mukaisesti kunnan järjestämäksi ja Salpakierito Oy:n kilpailuttamaksi 19.7.2023-19.7.2024.

Lahden seudun jätelautakunnan alueella yli 10 000 asukkaan taajamia ovat Lahden ja Heinolan keskustaajamat sekä Nastolan kirkonkylä. Biojätteen erilliskeräily toteuttaminen edellyttää uusien asukkaalle kustannustehokkaiden keräysratkaisujen kehittämistä täydentämään biojätteen keräysmallia.

Biojätteen erilliskeräyskokeilun toteuttaminen

Salpakierito on toteuttanut 1.6.2020-31.12.2021 biojätteen erilliskeräyskokeilun Lahden kaupungin alueella. Erilliskeräyksen kuljetus on kunnan järjestämää jätteenkuljetusta ja jätelautakunta hyväksyy jätteenkuljetuksen maksut jätetaksassa.

Kokeiluun osallistuminen on vapaaehtoista. Kaikki kokeiluun osallistuvat kotitaloudet saavat biojätteiden keräystä varten pihalle sijoitettavan biojäteastian ja keittiöön sijoitettavan ilmavan keräysastian, sekä siihen sopivia paperipusseja koko kokeilujakson ajaksi. Kokeiluun osallistuva kotitalous kerää biojätteet paperipussiin, ja vie sen ulkona muiden jäteastioiden luona sijaitsevaan biojäteastiaan.

Biojäte pienastia-asiakkaat ovat kotitalouksia, joiden pihalle sijoitetaan yksi pienempi biojäteastia. Jäteautoa pienempi ajokalusto noutaa biojätteet kahden viikon välein ja vie ne lähellä sijaitsevan Biolinkin keräysastiaan.

Biolinkit ovat kotitalouksia, joiden pihalle sijoitetaan pienen biojäteastian sijaan vakiokokoinen, 240 litran jäteastia. Tähän jäteastiaan täytetään sekä Biolinkin oman talouden että muiden linkkiin kuuluvien pienastia-asiakkaiden biojätteet. Biolinkit toimivat "minisiirtoasemina", jonka jäteastian jäteauto tyhjentää kahden viikon välein. Biolinkki-kotitaloudet valitaan pilotissa mm. niiden sijainnin mukaan, jotta kuljetuksista muodostuu optimaalisin reitti. Biolinkit voivat tästä syystä osallistua kokeiluun edullisemmilla kustannuksilla.

Kokeilua suunnitellaan jatkettavaksi 1.1.2022-18.7.2024. Toisessa vaiheessa on tarkoitus selvittää uuden keräystavan vaikutuksia kuljettajien työergonomiaan, lajitteluaktiivisuuteen pidemmällä aikavälillä ja tehostetun neuvonnan vaikutuksia. Kokeilun toisessa vaiheessa on tarkoitus laajentaa hanketta uusille asiakkaille nykyisillä hankealueilla. Laajentamisella selvitetään palvelun todellisesta keräystehokkuutta. Jätetaksan mukaiset hinnat ovat samat toisen vaiheen alussa kuin ensimmäisessä vaiheessa.

Asian valmistelu

Jätehuoltoviranomainen on pyytänyt erilliskeräyskokeilun jatkamisesta lausuntoa Lahden kaupungilta ja Lahden ympäristönsuojeluviranomaiselta. Lahden kaupunki toivoo lausunnossaan biojätteen erilliskeräyskokeilun jatkamista. Jätehuoltoviranomainen on kuuluttanut asiasta 20.8.2021 - 6.9.2021 Lahden seudun jätelautakunnan kuntien tietoverkoissa.

Jätelautakunta päättää biojätteen erilliskeräyksen jatkamisesta 14.10.2021. Tässä yhteydessä ei päätetä kuljetusjärjestelmästä.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Ei toimenpiteitä